О внесении изменений в региональную программу газификации

жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Свердловской области на 2021–2030 годы, утвержденную Указом

Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.09.2016 № 903 «О порядке разработки и реализации межрегиональных
и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства,
промышленных и иных организаций», статьей 101 Областного закона от 10 марта
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в региональную программу газификации жилищно-коммунального
хозяйства, промышленных и иных организаций Свердловской области
на 2021–2030 годы, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области
от 29.12.2021 № 775-УГ «Об утверждении региональной программы газификации
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций
Свердловской области на 2021–2030 годы» («Официальный интернет-портал
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021,
30 декабря, № 33223) с изменениями, внесенными указами Губернатора
Свердловской области от 31.05.2022 № 260-УГ, от 22.09.2022 № 461-УГ,
от 30.12.2022 № 697-УГ, от 19.05.2023 № 226-УГ и от 30.10.2023 № 504-УГ,
следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Ожидаемые результаты при реализации
Программы» в графе второй в подпункте 6 число «92,01» заменить числом «77,86»,
подпункте 7 число «98,4» – числом «77,91», в подпункте 8 число «92,0» – числом
«77,76».

2) в главе 2 «Сводный план мероприятий по основным показателям
Программы» в таблице строки 8, 9, 10 изложить в новой редакции (приложение № 1).

3) в главе 5 часть восьмую удалить.
4) в главе 6 «Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы»

в подпункте 6 число «92,01» заменить числом «77,86», подпункте 7 число «98,4» –
числом «77,91», в подпункте 8 число «92,0» – числом «77,76».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru/

2

Приложение № 1

к Указу Губернатора

Свердловской области

от _______________ № ____________

Номер

строки

Наименование

мероприятия

(показателя)

Источник

финансирования

Единица

измерения
Годы реализации программы Всего за

2021–

2030

годы

Примечание

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8. Уровень газификации населения

природным газом и СУГ

процентов 77,40 73,06 73,66 74,26 74,86 75,46 76,06 76,66 77,26 77,86 77,86

9. Уровень потенциальной

газификации населения

природным газом и СУГ

процентов 92,40 73,11 73,71 74,31 74,91 75,51 76,11 76,71 77,31 77,91 77,91

10. Уровень газификации населения

природным газом

процентов 77,30 72,96 73,56 74,16 74,76 75,36 75,96 76,56 77,16 77,76 77,76

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта указа Губернатора Свердловской области

Наименование проекта:  «О внесении изменений в региональную программу

газификации жилищно-коммунального хозяйства,

промышленных и иных организаций Свердловской

области на 2021–2030 годы, утвержденную Указом

Губернатора Свердловской области от 29.12.2021 № 775-УГ»

Должность Инициалы и фамилия

Сроки и результаты согласования

 Дата

поступления на

согласование

Дата

согласования
Замечания и подпись

Первый Заместитель

Губернатора Свердловской

области

А.В. Шмыков

 Заместитель Губернатора

Свердловской области –

Руководитель Аппарата

Губернатора Свердловской

области и Правительства

Свердловской области

В.А. Чайников

 Ответственный

за содержание проекта:

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области Н.Б. Смирнов

 Исполнители: Секерин Денис Витальевич, начальник отдела топливно-

энергетического комплекса Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области,

(343) 312-00-12 (доб. 701)

  Михайлова Лариса Владимировна, главный специалист отдела

топливно-энергетического комплекса Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 705)